形名 ＰＣＢ有無

PCF25330460 2025 年 12 月 19 日

ＰＣＢ含有有無 証明書
堺市長 殿

東芝ライテック株式会社

件名 :元小阪住宅 M・N・O棟

ＰＣＢ含有有無につきまして、下記の通り証明いたします。

記

東芝ライテック株式会社
〒 212-8585　神奈川県川崎市幸区堀川町 72 番地 34（ラゾーナ川崎東芝ビル）

ホームページアドレス　https://www.tlt.co.jp/

2HT-1017HW-B 無

【“照明器具用安定器”に対するPCB含有･有無判断について】
PCB有無の判定結果は『無』『有』『有※』の何れかになります｡
形名末尾に(旧和光製)とあるものは､｢旧和光電気株式会社｣製品､または｢旧和光電材機器株式会社｣製品となります｡
『無』の場合は､PCBを含有しておりません｡産業廃棄物として処理してください｡
『有』『有※』は製造ロット､製品本体表示内容により判定が異なりますので､以下をご確認ください｡
PCB有無判定が『有』の場合は下記(1)､(3)を除き高濃度PCB(100%)を含有しております｡
PCB有無判定が『有※』の場合は下記(1)～(3)を除き高濃度PCB(100%)を含有しております｡
(1)｢NO PCB｣または｢NON PCB｣または｢○の中にF｣の表示がある場合
a)外付けコンデンサの型式が｢FM｣｢FMA｣｢FPF｣の場合は､微量PCBの混入の可能性を否定できない製品※1になります｡
b)a)以外の型式の外付けコンデンサの場合は､PCBを含有しておりません｡産業廃棄物として処理してください｡
c)コンデンサ充填材固定型(コンデンサ内蔵タイプ)の場合は､コンデンサの型式を確認する事ができず、微量PCBの混入の可能性を否定できない製品※1になります｡
d)a)､c)の場合であって､ 社名が｢東芝ライテック株式会社｣の場合は､ロット番号により｢PCB無し｣の場合がありますので､｢東芝ライテック商品ご相談センタ－(弊社ホームページ参照)｣までご
連絡ください｡

(2)社名が｢東芝電材株式会社｣若しくは｢東芝ライテック株式会社｣の場合
a)外付けコンデンサの型式が｢FM｣｢FMA｣｢FPF｣の場合は､微量PCBの混入の可能性を否定できない製品※1になります｡
b)a)以外の型式の外付けコンデンサの場合は､PCBを含有しておりません｡産業廃棄物として処理してください｡
c)コンデンサ充填材固定型(コンデンサ内蔵タイプ)の場合は､コンデンサの型式を確認する事ができず、微量PCBの混入の可能性を否定できない製品※1になります｡
d)a)､c)の場合であって､ 社名が｢東芝ライテック株式会社｣の場合は､ロット番号により｢PCB無し｣の場合がありますので､｢東芝ライテック商品ご相談センタ－(弊社ホームページ参照)｣までご
連絡ください｡

(3)製造ロットが昭和31年(1956 年)12月以前である場合､PCBを含有しておりません｡産業廃棄物として処理してください｡
※1:微量PCBの混入の可能性を否定できない製品の処理方法は現在明確になっておりません｡処理方法が明確になるまで､お客様にて保管をお願いいたします｡

http://www.tlt.co.jp/tlt/contact/contact.htm
http://www.tlt.co.jp/tlt/contact/contact.htm